
REGIONE PIEMONTE
PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE  DI  CREVACUORE
VIA GARIBALDI 14  -  CAP  13864

TEL  015.768154  -  768778  -  FAX  768698  -  C.F. 82001090024
e-mail   crevacuore@ptb.provincia.biella.it – crevacuore@pec.ptbiellese.it

N°    51

DEL      02-09-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE
DIRETTA PER L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 25
SETTEMBRE 2022

 L'anno  duemilaventidue il giorno  due  del mese di settembre alle ore 12:00 nella Sala
Comunale, regolarmente  convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.:

RAFFO ERMANNO SINDACO P
BIOLCATI ALBERTO VICE SINDACO P
STANGALINI GIOVANNI ASSESSORE P

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa MOLLIA Antonella la quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza il sig. RAFFO ERMANNO nella sua qualità di SINDACO ed essendo
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.

mailto:crevacuore@ptb.provincia.biella.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n. 97 sono
stati convocati per il prossimo 25 settembre i comizi per le elezioni della Camera dei
deputati e del Senato della Repubblica (GU Serie Generale n. 169 del 21-07-2022);

RICHIAMATA la legge 4 aprile 1956, n. 212 e come modificata dall’art. 1, comma 400,
lettera h, dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) in ordine agli spazi
per la propaganda elettorale mediante affissioni, e ai divieti di alcune forme di propaganda
di cui all’art. 6 della legge medesima e art. 7 della legge 24 aprile 1975 n. 130;

VISTA la Legge 3 novembre 2017, n. 165;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 49 del 24/08/2022 con la quale sono stati
individuati gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale per le Elezioni
Politiche del 25 settembre 2022;

DATO ATTO della comunicazione via pec trasmessa il 01/09/2022 dalla Prefettura di
Biella, relativa alle candidature uninominali e alle liste dei candidati collegate, ammesse
alla elezione della Camera dei Deputati, che alla presente si allega;

VISTE le disposizioni impartite in proposito dal Ministero dell’Interno con circolare n.
85/2022, con cui, per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per
consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominati dei candidati uninominali
alle liste rispettivamente collegate, è stata data indicazione che i tabelloni per l’affissione
dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli
delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai
sorteggi;

DATO ATTO che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante
sono le liste e le candidature ammesse e che ogni sezione di spazio avrà una superficie di
mt 0,70 di base per mt. 1 di altezza per le candidature uninominali e di mt. 1 di base per
mt. 2 di altezza per ciascuna delle liste collegate;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1 - di delimitare, per le candidature uninominali e la lista o le liste di candidati collegate, gli spazi

stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 49 del 24/08/2022 per una superficie

complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 16 di base;



2 -di ripartire gli spazi per le candidature uninominali in n. 10 sezioni, aventi ognuna la

superficie di mt. 1 di altezza per metri 0,70 di base;

3 - di ripartire gli spazi per le liste di candidati in n. 16 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt.

2 di altezza per metri 1 di base;

4 -di assegnare le suddette sezioni alle candidature uninominali e alla lista o alle liste di

candidati collegate che partecipano alla competizione per l’elezione del Senato, secondo

l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo

verso destra come risulta qui appresso:

N. di
ammissione

Candidato uninominale - lista o coalizione di liste
collegate

N. della
Sezione

1 Candidato BELTRAME SERGIO nato a TORINO (TO) il 09.12.1952 1

1 MASTELLA NOI DI CENTRO EUROPEISTI (lista collegata al
candidato BELTRAME SERGIO)

2

2 Candidato ROSETTE PAUL RENATO nato a LONDRA (REGNO
UNITO) il 18.11.1963

3

2 ITALEXIT PER L’ITALIA (lista collegata al candidato ROSETTE
PAUL RENATO)

4

3 Candidato NASTRI GAETANO nato a BOSCOREALE (NA) il
18.03.1968

5

3 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI (lista collegata al
candidato NASTRI GAETANO)

6

4 LEGA PER SALVINI PREMIER (lista collegata al candidato NASTRI
GAETANO)

7

5 NOI MODERATI/LUPI – TOTI – BRUGNARO –UDC (lista collegata
al candidato NASTRI GAETANO)

8

6 FORZA ITALIA (lista collegata al candidato NASTRI GAETANO) 9

4 Candidato PIROVANO ROSSANO nato a RUVIANO (CE) il
07.02.1969

10

7 IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO – CENTRO DEMOCRATICO
(lista collegata al candidato PIROVANO ROSSANO)

11

8
PARTITO DEMOCRATICO – ITALIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA (lista collegata al candidato PIROVANO
ROSSANO)

12

9 + EUROPA (lista collegata al candidato PIROVANO ROSSANO) 13

10 ALLEANZA VERDI E SINISTRA (lista collegata al candidato
PIROVANO ROSSANO)

14

5 Candidato ZACCHERO LUCA nato a TORINO il 04.11.1969 15

11 MOVIMENTO 5 STELLE (lista collegata al candidato ZACCHERO
LUCA)

16

6 Candidato FAGGIANO ROBERTO CATALDO nato a
BORGOMANERO (NO) il 08.12.1976

17

12 AZIONE- ITALIA VIVA - CALENDA (lista collegata al candidato
FAGGIANO ROBERTO CATALDO)

18

7 Candidato PALAFERRI GALGANO nato a TORINO (TO) il
06.04.1962

19

13 VITA (lista collegata al candidato PALAFERRI GALGANO) 20



8 Candidato VETERE ELEONORA nata a VERCELLI (VC) il
23.09.1970

21

14
ALTERNATIVA PER L’ITALIA – NO GREEN PASS (lista
collegata al candidato VETERE ELEONORA)

22

9
Candidato BUCINO FRANCESCA nata a BIELLA (BI) il
02.11.1976

23

15
ITALIA SOVRANA E POPOLARE (lista collegata al candidato
BUCINO FRANCESCA)

24

10
Candidato ARATI GABRIELE nato a GALLIATE (NO) il

05.02.1970
25

16
UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS (lista collegata al
candidato ARATI GABRIELE)

26

5) Di precisare altresì che il presente atto viene deliberato in giunta riunitasi on line alle

ore 12,00 di oggi venerdì 02/09/2022.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
RAFFO ERMANNO Dott.ssa MOLLIA Antonella

                  (Firmato digitalmente)                          (Firmato digitalmente)


